ID 9.55] C 35 q 2/3 c 20a

⁵ in Rom. republica *BeCaTcVo; Rom. in rep. EgMg; Romana republica MqOaPk; Romana reipublice Pf; Romana in re p. Ra; Romana publica Tb

⁶ sive frater et soror *MgPfTbTc; sine fratris vel sororis Ca

⁷ sicut MqPfRaTbVo; sed BeCaMgTc

⁸ ex BeCaTc; ut MqOaPk; in Tb; *om.* MgPfRaVo

⁹ quarta vel quinta gen. BeMg?MqPfRaTcVo; quarta vel quinta generatione copulatio Ca; quarta gen. vel quinta Tb

¹⁰ -elium *CaMgPfTb; -eles Tc

¹¹ sibi iung. (-atur Be, iug- Vo) *BeCaEgPfTcVo; ?Mg; subiugantur Tb

72¹

Item idem Iohannes dicit²

Verum post multum temporis a Felice Messane³ Sicilie⁴ presule⁵ requisitus utrum Augustino Gregorius scripserit, ut Anglorum quarta generatione contracta matrimonia minime⁶ solverentur, [73] humillimus pater⁷ Gregorius inter cetera talem dedit rationem⁸, Quod scripsi Augustino Anglorum gentis⁹ episcopo, alumno videlicet, ut recordaris, tuo, de consanguinitatis coniunctione ipsi et Anglorum genti que nuper ad fidem¹⁰ venerat, ne a bono quod ceperat metuendo austeriora, recederet¹¹, specialiter et non¹² generaliter certissime¹³ scripsisse me¹⁴ cognoscas¹⁵. Unde et mihi omnis Romana civitas testis¹⁶ existit, nec ea intentione hec¹⁷ illis scripsi mandata¹⁸, ut postquam firma radice in fide fuerint solidati¹⁹, si infra propriam

¹ *om.* Lc

² Item - dicit *BeCaMgOaTbVo; Idem Ioh. PfVp; Item idem Tc

³ -ane *BePfTbTcVo; -alie CaMg

⁴ Sicilie *BeCaMgTbVo; Sirilie Mq; Silicie Pf; Sirie RaTc; Cilicie Ra (*mg.*)

⁵ presule *CaMgPfTb; episcopo Tc

⁶ min. *CaEgMgPfTb; *om.* Tc

⁷ pater *CaMgPfTb; papa RaTc; vel pater *in mg.* Ra

⁸ tal. ded. rat. *BeOaTbVo; tal. rat. ded. CaMgTc; ait tal. rat. Pf

⁹ Ang. gen. *CaMgTbTcVo; gen. Ang. Pf

¹⁰ fidem *MgPfTbTc; *om.* Ca

¹¹ *corr. fr.* rederet Ca²

¹² non *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹³ certissime *MgPfTbTc; rectissime Ca

¹⁴ scr. me *CaPfTbTc; me scr. Mg

¹⁵ cog- *CaMgPfTb; recog- Tc

¹⁶ mihi omn. Rom. civ. test. *BeCaMgPfVo; Rom. civ. omn. mihi test. Tb; mihi Rom. civ. test. Tc

¹⁷ hec *CaTbTc; h' MgVo; hoc Pf

¹⁸ mandata *CaEgPfTbTc; mandaverim Mg

consanguinitatem inventi fuerint, non separentur, aut infra affinitatis lineam, id est²⁰ usque ad septimam generationem iungantur, sed quod adhuc illis neophitis existentibus eis²¹ primum illicita consentire, et eos verbis ac exemplis instruere et que post de talibus egerint rationabiliter et fideliter excludere²² oporteret²³. Nam iuxta apostolum qui ait, Lac dedi vobis potum, non escam, ista²⁴ illis²⁵ modo non posteris ut prefixum est temporibus tenenda indulsumus, ne bonum quod infirma adhuc radice plantatum erat exureretur²⁶, sed aliquantum firmaretur et usque ad perfectionem custodiretur. Hec ergo ego Iohannes idcirco perstringenda²⁷ curavi ut hi qui occasione nove dispensationis illicita matrimonia contra hunc²⁸ eruditissimum virum causantur, non generaliter, quarte²⁹ generationis copulam censuisse, immo venialiter simulque temporaliter permisisse cognoscant.